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Art. 1. W ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podat-
ku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11) wprowa-
dza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Przedmiotem opodatkowania akcyzà jest rów-
nie˝ sprzeda˝ lub oferowanie na sprzeda˝ pa-
pierosów lub tytoniu do palenia poza procedu-
rà zawieszenia poboru akcyzy, z odp∏atnoÊcià
powy˝ej maksymalnej ceny detalicznej, w tym
w po∏àczeniu z innym towarem lub us∏ugà lub
w po∏àczeniu z przyznaniem nabywcy nieod-
p∏atnej premii w postaci innych towarów lub
us∏ug, a w przypadku papierosów lub tytoniu
do palenia oznaczonych jednoczeÊnie podat-
kowymi oraz legalizacyjnymi znakami akcyzy,
je˝eli odp∏atnoÊç przekracza kwot´ równà su-
mie maksymalnej ceny detalicznej i kwoty
1,30 z∏, stanowiàcej nale˝noÊç za legalizacyjne
znaki akcyzy.”;

2) w art. 13 dodaje si´ ust. 7 w brzmieniu:

„7. W przypadku gdy w´glowodory gazowe w sta-
nie skroplonym o kodach CN od 2711 12 11 do
2711 19 00, bezpoÊrednio po dokonaniu ich
importu i dopuszczeniu do obrotu, sà prze-
mieszczane z zastosowaniem procedury za-
wieszenia poboru akcyzy do sk∏adu podatko-
wego prowadzonego przez podmiot inny ni˝
podmiot dokonujàcy importu, podmiot prowa-
dzàcy ten sk∏ad podatkowy ponosi solidarnà
odpowiedzialnoÊç z podmiotem dokonujàcym
importu za zobowiàzania podatkowe powsta∏e
w zwiàzku z importem i przemieszczaniem
tych wyrobów do sk∏adu podatkowego.”;

3) w art. 40 w ust. 1:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) bezpoÊrednio po dokonaniu przez podmiot
prowadzàcy sk∏ad podatkowy importu i do-
puszczeniu do obrotu, wyroby akcyzowe sà
przemieszczane do sk∏adu podatkowego te-
go podmiotu na terytorium kraju, z zastrze-
˝eniem pkt 3;”,

b) dodaje si´ pkt 3 w brzmieniu:

„3) bezpoÊrednio po dokonaniu importu i do-
puszczeniu do obrotu w´glowodory gazowe
w stanie skroplonym o kodach CN od
2711 12 11 do 2711 19 00 sà przemieszczane
do sk∏adu podatkowego.”;

4) w art. 53:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku importu wyrobów akcyzo-
wych, które bezpoÊrednio po dopuszczeniu
ich do obrotu sà przemieszczane do sk∏adu

podatkowego z zastosowaniem procedury
zawieszenia poboru akcyzy, podmiot prowa-
dzàcy ten sk∏ad podatkowy jest obowiàzany
wystawiç administracyjny dokument towa-
rzyszàcy i przedstawiç ten dokument oraz
w∏aÊciwy dokument potwierdzajàcy z∏o˝e-
nie zabezpieczenia akcyzowego w∏aÊciwe-
mu naczelnikowi urz´du celnego wraz ze
zg∏oszeniem do procedury dopuszczenia do
obrotu tych wyrobów akcyzowych.”,

b) dodaje si´ ust. 4a i 4b w brzmieniu:

„4a. W przypadku importu w´glowodorów ga-
zowych w stanie skroplonym o kodach CN
od 2711 12 11 do 2711 19 00, które bezpo-
Êrednio po dopuszczeniu ich do obrotu sà
przemieszczane z zastosowaniem procedu-
ry zawieszenia poboru akcyzy do sk∏adu
podatkowego prowadzonego przez pod-
miot inny ni˝ podmiot dokonujàcy impor-
tu, podmiot prowadzàcy ten sk∏ad podat-
kowy jest obowiàzany z∏o˝yç naczelnikowi
urz´du celnego w∏aÊciwemu ze wzgl´du na
import tych wyrobów dodatkowe zabezpie-
czenie akcyzowe w kwocie pokrywajàcej
zobowiàzanie podatkowe mogàce powstaç
w zwiàzku z importem i przemieszczaniem
tych wyrobów do sk∏adu podatkowego.

4b. W przypadku, o którym mowa w ust. 4a, na
pisemny wniosek podmiotu prowadzàce-
go sk∏ad podatkowy mo˝e byç z∏o˝one za-
bezpieczenie generalne. Przed zastosowa-
niem zabezpieczenia generalnego w∏aÊci-
wy naczelnik urz´du celnego ustala stan
jego wykorzystania.”;

5) w art. 63 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku przemieszczania na terytorium
kraju wyrobów akcyzowych ze sk∏adu podat-
kowego prowadzonego przez podmiot obo-
wiàzany do z∏o˝enia zabezpieczenia akcyzowe-
go do sk∏adu podatkowego prowadzonego
przez osob´ trzecià zobowiàzanie podatkowe
podmiotu prowadzàcego sk∏ad podatkowy
mo˝e byç, na jego wniosek, obj´te zabezpie-
czeniem akcyzowym tej osoby trzeciej, z∏o˝o-
nym na terytorium kraju w formach okreÊlo-
nych w art. 67 ust. 1 pkt 1—3, za zgodà tej oso-
by.”;

6) w art. 64 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Wnioski, o których mowa w ust. 3, powinny za-
wieraç dane dotyczàce podmiotu i prowadzo-
nej przez niego dzia∏alnoÊci gospodarczej,
w szczególnoÊci imi´ i nazwisko lub nazw´,
adres zamieszkania lub siedziby podmiotu,
okreÊlenie przewidywanej maksymalnej kwoty
zobowiàzaƒ podatkowych podlegajàcych za-
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bezpieczeniu akcyzowemu oraz terminu, na ja-
ki zwolnienie ma byç udzielone lub przed∏u˝o-
ne. Wniosek o udzielenie zwolnienia powinien
zawieraç ponadto okreÊlenie rodzaju dzia∏al-
noÊci prowadzonej przez podmiot w sk∏adzie
podatkowym.”;

7) w art. 65 ust. 8 i 9 otrzymujà brzmienie:

„8. Na wniosek podmiotu okreÊlonego w ust. 1
pkt 1—3, który spe∏nia warunki okreÊlone
w art. 64 ust. 1 pkt 1, 3 i 4, w∏aÊciwy naczelnik
urz´du celnego wyra˝a zgod´ na z∏o˝enie za-
bezpieczenia rycza∏towego dla zabezpieczenia
wykonania zobowiàzaƒ podatkowych tego
podmiotu. Przepisy art. 64 ust. 3—5, 8 i 9 oraz
przepisy wydane na podstawie art. 64 ust. 10
dotyczàce sposobu dokumentowania spe∏nie-
nia warunków okreÊlonych w art. 64 ust. 1,
w tym rodzaju dokumentów potwierdzajàcych
ich spe∏nienie, stosuje si´ odpowiednio.

9. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego ustala wy-
sokoÊç zabezpieczenia rycza∏towego na pozio-
mie 30 % wysokoÊci zabezpieczenia general-
nego, do którego z∏o˝enia jest obowiàzany
podmiot sk∏adajàcy wniosek o z∏o˝enie zabez-
pieczenia rycza∏towego.”;

8) w art. 66:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia,
wzór wniosku o wyra˝enie zgody na z∏o˝e-
nie zabezpieczenia rycza∏towego i wniosku
o przed∏u˝enie zgody na z∏o˝enie zabezpie-
czenia rycza∏towego, szczegó∏owy sposób
ustalania wysokoÊci zabezpieczenia gene-
ralnego i rycza∏towego, szczegó∏owy spo-
sób stosowania zabezpieczenia generalne-
go i rycza∏towego, szczegó∏owy sposób ob-
j´cia zabezpieczeniem akcyzowym wyro-
bów akcyzowych zwolnionych od akcyzy ze
wzgl´du na ich przeznaczenie, o którym mo-
wa w art. 32 ust. 5 pkt 1, oraz sposób i cz´-
stotliwoÊç aktualizacji zabezpieczenia gene-
ralnego, o której mowa w art. 65 ust. 6,
uwzgl´dniajàc koniecznoÊç w∏aÊciwego za-
bezpieczenia nale˝noÊci akcyzowych.”,

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) inne ni˝ okreÊlone w art. 63 ust. 4 przypad-
ki, w których zobowiàzania podatkowe pod-
miotów, o których mowa w art. 63 ust. 1,
mogà byç, na ich wniosek, obj´te zabezpie-
czeniem akcyzowym osoby trzeciej, za zgo-
dà tej osoby,”;

9) w art. 104 dodaje si´ ust. 6a w brzmieniu:

„6a. W przypadku samochodów osobowych typu
ambulans do podstawy opodatkowania nie
wlicza si´ kwot stanowiàcych wartoÊç specja-
listycznego wyposa˝enia medycznego.”;

10) w art. 135 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zwracajàcemu niewykorzystane i nieuszko-
dzone znaki akcyzy przys∏uguje, z zastrze˝e-

niem art. 136 ust. 8, bezzw∏ocznie zwrot wp∏a-
conych kwot stanowiàcych odpowiednio war-
toÊç podatkowych znaków akcyzy lub nale˝no-
Êci za legalizacyjne znaki akcyzy.”;

11) art. 136 otrzymuje brzmienie:

„Art. 136. 1. Podmiot obowiàzany do oznaczania
znakami akcyzy wyrobów spirytuso-
wych lub winiarskich jest obowiàza-
ny, w okresie 12 miesi´cy od dnia
otrzymania znaków, nanieÊç je na
opakowania jednostkowe wyrobów
spirytusowych lub winiarskich lub na
wyroby spirytusowe lub winiarskie,
a w przypadku importu i nabycia we-
wnàtrzwspólnotowego — sprowa-
dziç na terytorium kraju wyroby spi-
rytusowe lub winiarskie oznaczone
tymi znakami.

2. Po up∏ywie terminu, o którym mowa
w ust. 1, znaki akcyzy tracà wa˝noÊç
dla podmiotu, który otrzyma∏ je na
podstawie decyzji w∏aÊciwego na-
czelnika urz´du celnego w sprawach
znaków akcyzy, i nie mogà byç nano-
szone przez ten podmiot na opako-
wania jednostkowe wyrobów spiry-
tusowych lub winiarskich lub na wy-
roby spirytusowe lub winiarskie.

3. Znaki, o których mowa w ust. 2, pod-
legajà zwrotowi, w terminie 30 dni od
dnia utraty ich wa˝noÊci, podmioto-
wi, który je wyda∏.

4. Podmiot obowiàzany do oznaczania
znakami akcyzy wyrobów tytonio-
wych jest obowiàzany nanieÊç znaki
akcyzy na opakowania jednostkowe
wyrobów tytoniowych lub na wyroby
tytoniowe do koƒca roku kalendarzo-
wego odpowiadajàcego rokowi wy-
tworzenia znaków akcyzy nadruko-
wanemu na tych znakach.

5. Od dnia 1 stycznia danego roku ka-
lendarzowego na opakowania jed-
nostkowe wyrobów tytoniowych lub
na wyroby tytoniowe mogà byç na-
noszone wy∏àcznie znaki akcyzy z na-
drukowanym rokiem wytworzenia
odpowiadajàcym rozpoczynajàcemu
si´ rokowi kalendarzowemu.

6. Znaki akcyzy naniesione na opako-
wania jednostkowe wyrobów tyto-
niowych lub na wyroby tytoniowe
w danym roku kalendarzowym za-
chowujà wa˝noÊç do ostatniego dnia
lutego nast´pnego roku kalendarzo-
wego. 

7. Znaki akcyzy na wyroby tytoniowe
niewykorzystane do dnia 31 grudnia
danego roku kalendarzowego sà
zwracane w terminie do dnia
31 stycznia nast´pnego roku kalenda-
rzowego podmiotowi, który je wyda∏.ww
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8. Zwracajàcemu znaki akcyzy, o któ-
rych mowa w ust. 2 i 7, nie przys∏ugu-
je zwrot wp∏aconych kwot stanowià-
cych wartoÊç podatkowych znaków
akcyzy, kwot wp∏aconych na pokrycie
kosztów wytworzenia podatkowych
znaków akcyzy ani nale˝noÊci za le-
galizacyjne znaki akcyzy.

9. Na wniosek podmiotu obowiàzanego
do oznaczania wyrobów tytoniowych
znakami akcyzy wydanie decyzji
w sprawie wydania albo sprzeda˝y
znaków akcyzy na wyroby tytoniowe
z nadrukowanym rokiem wytworze-
nia odpowiadajàcym nast´pnemu ro-
kowi kalendarzowemu i wydania
upowa˝nienia do odbioru tych zna-
ków akcyzy oraz wydanie znaków ak-
cyzy mo˝e nastàpiç przed dniem
1 stycznia roku kalendarzowego od-
powiadajàcego rokowi wytworzenia
znaków akcyzy nadrukowanemu na
tych znakach.

10. Znaki akcyzy odbierane na zasadach
okreÊlonych w ust. 9 mogà byç nano-
szone na opakowania jednostkowe
wyrobów tytoniowych lub na wyroby
tytoniowe przed dniem 1 stycznia ro-
ku kalendarzowego odpowiadajàce-
go rokowi wytworzenia znaków akcy-
zy nadrukowanemu na tych znakach,
z tym ˝e wyprowadzenie tak oznaczo-
nych wyrobów ze sk∏adu podatkowe-
go poza procedurà zawieszenia po-
boru akcyzy, import albo nabycie we-
wnàtrzwspólnotowe nie mo˝e nastà-
piç przed dniem 1 stycznia roku ka-
lendarzowego odpowiadajàcego ro-
kowi wytworzenia znaków akcyzy na-
drukowanemu na tych znakach.”.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Kaczyƒski
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